
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П Р И К А З

от . СУ■ &№&/

г. Саранск

О проведении республиканского этапа
Всероссийского конкурса
«За нравственный подвиг учителя»

Во исполнение письма Департамента подготовки и профессионального 
развития педагогических кадров от 23.12.2020г. № 08-1190 «О проведении 
Всероссийского конкурса «За нравственный подвиг учителя», 
подпрограммы«Духовно-нравственное воспитание детей и молодежи в 
Республике Мордовия» государственной программы Республики Мордовия 
«Развитие образования в Республике Мордовия» на 2014 - 2025 годы, в 
целях повышения статуса педагогических работников, эффективно 
работающих в области духовно-нравственного Воспитания, распространения 
и популяризации наиболее продуктивных моделей и методик воспитания, 
обучения и внеурочной деятельности с детьми и молодежью

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести республиканский этап Всероссийского конкурса в области 
педагогики, воспитания и работы с детьми и молодежью до 20 лет «За 
нравственный подвиг учителя» (далее -  Конкурс) с 20 января 2021 года по 
10 мая 2021 года.

2. Утвердить:
- положение о республиканском этапе Конкурса (приложение 1),
- состав оргкомитета и республиканской конкурсной комиссии 
(приложения 2,3).

3.Ответственность за организацию и проведение республиканского 
этагт Конкурса возложить на ГБУ ДПО «РМ «ЦНППМ «Педагог 13.ру» 
(ректор -  Т.В.Самсонова).

4. ГБУ ДПО «РМ «ЦНППМ «Педагог 13.ру» (ректор -  Т.В.Самсонова):
- организовать работу конкурсной комиссии по экспертизе работ, 
представленных на Конкурс до 1 мая 2021 года;



- обеспечить отбор и направление лучших работ на межрегиональный этап 
Всероссийского конкурса «За нравственный подвиг учителя» до 10 мая 
2021 года.

5. Отделу общего образования (начальник С. Г. Гудошникова) довести 
информацию о республиканском этапе Конкурса до руководителей 
муниципальных органов, осуществляющих управление в сфере образования, 
подведомственных образовательных организаций и разместить на 
официальном сайте Министерства образования Республики Мордовия.

6. Рекомендовать руководителям муниципальных органов, 
осуществляющих управление в сфере образования, руководителям 
подведомственных образовательных организаций:
- организовать участие педагогов в республиканском этапе Конкурса;
- обеспечить отбор и направление лучших работ в Мордовскую митрополию 
по адресу: ул. Московская, д.2 до 25 апреля 2021 года.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя Министра И.К. Дугушкина.

И.о. Министра Е. П. Солдатова

Кугута С. В. 
39 -17-96


